
2021年 2月 

2021年度看護管理実践基礎コース（第５回）開催のご案内 

名古屋大学医学部附属病院 

卒後臨床研修・キャリア形成支援センター 

看護キャリア支援室 三浦 昌子 

 

拝啓、時下、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、看護キャリア支援室に対して日頃からご厚情賜り厚くお礼を申し上げます。 

この看護管理基礎実践コースも開講し 5年を迎え、多くの方にこの研修を受講していただき感謝申し

上げます。 

今年度は、看護管理実践基礎コースの対象を経験年数 7 年目～15 年目と致しました。この年代は、中

堅看護師として活躍し、かつ、次の管理者として看護管理の基礎をしっかり身につけると共に、地域との

交流を深めネットワークの幅を広げる年代であると考えます。そこで、次世代の看護管理者の育成のため、

個人と組織、考える看護、人の価値を生かした看護管理などを学べるように研修を企画いたしました。ま

た、同時に、課題解決の方法を学び、実践することも研修に盛り込んでおります。 

是非、多くの方の受講をお待ちしています。 

敬具 

 

記 

研修名   看護管理実践基礎コース 

研修目的   本コースで学ぶ講義と看護管理実践の課題を統合し、問題解決の行動がとれることで

看護管理者として必要な能力を養う 

研修期間    2021年 6月 15日（火）～2021年 11月 30日（火）の 6ヶ月間 

研修時間    72時間 

対象者    ①看護管理を学ぼうとするもの、②経験年数 7年目～15年目 

募集人数    25名程度 

参加費用    一人 38,800円（消費税を含む） 

研修会場     名大病院構内会議室  ＊状況によりオンライン授業への変更の可能性有り 

研修担当者   看護キャリア支援室 

研修内容等   研修日程表参照 

 

＜申し込みに関すること＞ 

申込期間   2021年 3月 22日（月）～4月 15日（木） 当日消印有効 

提出書類   ①受講申込書（別紙 1） ②推薦書（別紙 2） 

＊書類は看護キャリア支援室のホームページからダンロードしてください。 

 https：//nuh.can-career.nagoya 

郵送提出先  〒466－8560 名古屋市昭和区鶴舞町 65番地   

名古屋大学医学部附属病院 卒後臨床研修・キャリア形成支援センター 

看護キャリア支援室（東病棟 8階）宛 

TEL：052－744－2934 FAX：052－744－2935 

  受講決定   2021年 4月 26日までに受講決定通知と受講手続き方法をお知らせします。 

 


